
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  溝上、高石

現在

令和2年3月1日現在 令和元年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和2年3月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

118,917

1,017,723

1,136,640 ▲ 2,605　県計 1,134,035

1,015,315

118,720

市計

郡計

255,819

240,302

256,789

▲ 487　長崎県第３区

長崎県第４区

239,815

▲ 2,408　 ▲ 0.24　

令和2年3月3日

▲ 319　 ▲ 0.11　

▲ 829　 ▲ 0.24　

▲ 0.23　

▲ 197　

令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

340,261

298,140 298,459

341,090

▲ 0.17　

▲ 0.20　

▲ 0.38　▲ 970　

区分
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 160,547 193,314 353,861 長与町 16,050 18,155 34,205

佐世保市 96,705 111,348 208,053 時津町 11,196 12,705 23,901

島原市 17,285 20,435 37,720 西彼杵郡計 27,246 30,860 58,106

諫早市 52,749 60,608 113,357 東彼杵町 3,221 3,552 6,773

大村市 36,716 41,380 78,096 川棚町 5,429 6,195 11,624

平戸市 12,402 14,134 26,536 波佐見町 5,679 6,558 12,237

松浦市 9,148 9,877 19,025 東彼杵郡計 14,329 16,305 30,634

対馬市 12,670 13,141 25,811 小値賀町 985 1,141 2,126

壱岐市 10,471 11,700 22,171 佐々町 5,186 6,018 11,204

五島市 14,910 16,978 31,888 北松浦郡計 6,171 7,159 13,330

西海市 11,333 12,107 23,440 新上五島町 7,790 8,860 16,650

雲仙市 17,217 19,335 36,552 南松浦郡計 7,790 8,860 16,650

南島原市 17,987 20,818 38,805

市計 470,140 545,175 1,015,315

西彼杵郡 27,246 30,860 58,106

東彼杵郡 14,329 16,305 30,634

北松浦郡 6,171 7,159 13,330

南松浦郡 7,790 8,860 16,650

郡計 55,536 63,184 118,720

県計 525,676 608,359 1,134,035

令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 160,547 193,314 353,861 160,932 193,837 354,769 ▲ 385 ▲ 523 ▲ 908 ▲ 0.24 ▲ 0.27 ▲ 0.26

 佐世保市 96,705 111,348 208,053 97,033 111,668 208,701 ▲ 328 ▲ 320 ▲ 648 ▲ 0.34 ▲ 0.29 ▲ 0.31

 島原市 17,285 20,435 37,720 17,319 20,456 37,775 ▲ 34 ▲ 21 ▲ 55 ▲ 0.20 ▲ 0.10 ▲ 0.15

 諫早市 52,749 60,608 113,357 52,761 60,612 113,373 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 0.02 ▲ 0.01 ▲ 0.01

 大村市 36,716 41,380 78,096 36,740 41,332 78,072 ▲ 24 48 24 ▲ 0.07 0.12 0.03

 平戸市 12,402 14,134 26,536 12,479 14,206 26,685 ▲ 77 ▲ 72 ▲ 149 ▲ 0.62 ▲ 0.51 ▲ 0.56

 松浦市 9,148 9,877 19,025 9,218 9,909 19,127 ▲ 70 ▲ 32 ▲ 102 ▲ 0.76 ▲ 0.32 ▲ 0.53

 対馬市 12,670 13,141 25,811 12,737 13,212 25,949 ▲ 67 ▲ 71 ▲ 138 ▲ 0.53 ▲ 0.54 ▲ 0.53

 壱岐市 10,471 11,700 22,171 10,516 11,718 22,234 ▲ 45 ▲ 18 ▲ 63 ▲ 0.43 ▲ 0.15 ▲ 0.28

 五島市 14,910 16,978 31,888 14,929 17,019 31,948 ▲ 19 ▲ 41 ▲ 60 ▲ 0.13 ▲ 0.24 ▲ 0.19

 西海市 11,333 12,107 23,440 11,377 12,171 23,548 ▲ 44 ▲ 64 ▲ 108 ▲ 0.39 ▲ 0.53 ▲ 0.46

 雲仙市 17,217 19,335 36,552 17,225 19,379 36,604 ▲ 8 ▲ 44 ▲ 52 ▲ 0.05 ▲ 0.23 ▲ 0.14

 南島原市 17,987 20,818 38,805 18,033 20,905 38,938 ▲ 46 ▲ 87 ▲ 133 ▲ 0.26 ▲ 0.42 ▲ 0.34

市計 470,140 545,175 1,015,315 471,299 546,424 1,017,723 ▲ 1,159 ▲ 1,249 ▲ 2,408 ▲ 0.25 ▲ 0.23 ▲ 0.24

 長与町 16,050 18,155 34,205 16,019 18,145 34,164 31 10 41 0.19 0.06 0.12

 時津町 11,196 12,705 23,901 11,183 12,743 23,926 13 ▲ 38 ▲ 25 0.12 ▲ 0.30 ▲ 0.10

西彼杵郡計 27,246 30,860 58,106 27,202 30,888 58,090 44 ▲ 28 16 0.16 ▲ 0.09 0.03

 東彼杵町 3,221 3,552 6,773 3,234 3,562 6,796 ▲ 13 ▲ 10 ▲ 23 ▲ 0.40 ▲ 0.28 ▲ 0.34

 川棚町 5,429 6,195 11,624 5,450 6,206 11,656 ▲ 21 ▲ 11 ▲ 32 ▲ 0.39 ▲ 0.18 ▲ 0.27

 波佐見町 5,679 6,558 12,237 5,701 6,571 12,272 ▲ 22 ▲ 13 ▲ 35 ▲ 0.39 ▲ 0.20 ▲ 0.29

東彼杵郡計 14,329 16,305 30,634 14,385 16,339 30,724 ▲ 56 ▲ 34 ▲ 90 ▲ 0.39 ▲ 0.21 ▲ 0.29

 小値賀町 985 1,141 2,126 993 1,149 2,142 ▲ 8 ▲ 8 ▲ 16 ▲ 0.81 ▲ 0.70 ▲ 0.75

 佐々町 5,186 6,018 11,204 5,213 6,018 11,231 ▲ 27 0 ▲ 27 ▲ 0.52 0.00 ▲ 0.24

北松浦郡計 6,171 7,159 13,330 6,206 7,167 13,373 ▲ 35 ▲ 8 ▲ 43 ▲ 0.56 ▲ 0.11 ▲ 0.32

 新上五島町 7,790 8,860 16,650 7,825 8,905 16,730 ▲ 35 ▲ 45 ▲ 80 ▲ 0.45 ▲ 0.51 ▲ 0.48

南松浦郡計 7,790 8,860 16,650 7,825 8,905 16,730 ▲ 35 ▲ 45 ▲ 80 ▲ 0.45 ▲ 0.51 ▲ 0.48

郡計 55,536 63,184 118,720 55,618 63,299 118,917 ▲ 82 ▲ 115 ▲ 197 ▲ 0.15 ▲ 0.18 ▲ 0.17

県計 525,676 608,359 1,134,035 526,917 609,723 1,136,640 ▲ 1,241 ▲ 1,364 ▲ 2,605 ▲ 0.24 ▲ 0.22 ▲ 0.23

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和2年3月1日 令和元年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 154,195 186,066 340,261  佐世保市 ※ 15,008 17,431 32,439 

第１区合計 154,195 186,066 340,261  大村市 36,716 41,380 78,096 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,670 13,141 25,811 

 壱岐市 10,471 11,700 22,171 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,910 16,978 31,888 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,221 3,552 6,773 

 長崎市 ※ 6,352 7,248 13,600  川棚町 5,429 6,195 11,624 

 島原市 17,285 20,435 37,720  波佐見町 5,679 6,558 12,237 

 諫早市 52,749 60,608 113,357  小値賀町 985 1,141 2,126 

 雲仙市 17,217 19,335 36,552  新上五島町 7,790 8,860 16,650 

 南島原市 17,987 20,818 38,805 第３区合計 112,879 126,936 239,815 

 長与町 16,050 18,155 34,205 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,196 12,705 23,901 

第２区合計 138,836 159,304 298,140 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,697 93,917 175,614 

 平戸市 12,402 14,134 26,536 

 松浦市 9,148 9,877 19,025 

 西海市 11,333 12,107 23,440 

 佐々町 5,186 6,018 11,204 

第４区合計 119,766 136,053 255,819 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

4



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 340,261 341,090 ▲ 829 ▲ 0.24  佐世保市 ※ 32,439 32,503 ▲ 64 ▲ 0.20 

第１区合計 340,261 341,090 ▲ 829 ▲ 0.24  大村市 78,096 78,072 24 0.03 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,811 25,949 ▲ 138 ▲ 0.53 

 壱岐市 22,171 22,234 ▲ 63 ▲ 0.28 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,888 31,948 ▲ 60 ▲ 0.19 

市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,773 6,796 ▲ 23 ▲ 0.34 

 長崎市 ※ 13,600 13,679 ▲ 79 ▲ 0.58  川棚町 11,624 11,656 ▲ 32 ▲ 0.27 

 島原市 37,720 37,775 ▲ 55 ▲ 0.15  波佐見町 12,237 12,272 ▲ 35 ▲ 0.29 

 諫早市 113,357 113,373 ▲ 16 ▲ 0.01  小値賀町 2,126 2,142 ▲ 16 ▲ 0.75 

 雲仙市 36,552 36,604 ▲ 52 ▲ 0.14  新上五島町 16,650 16,730 ▲ 80 ▲ 0.48 

 南島原市 38,805 38,938 ▲ 133 ▲ 0.34 第３区合計 239,815 240,302 ▲ 487 ▲ 0.20 

 長与町 34,205 34,164 41 0.12 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,901 23,926 ▲ 25 ▲ 0.10 

第２区合計 298,140 298,459 ▲ 319 ▲ 0.11 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 175,614 176,198 ▲ 584 ▲ 0.33 

 平戸市 26,536 26,685 ▲ 149 ▲ 0.56 

 松浦市 19,025 19,127 ▲ 102 ▲ 0.53 

 西海市 23,440 23,548 ▲ 108 ▲ 0.46 

 佐々町 11,204 11,231 ▲ 27 ▲ 0.24 

第４区合計 255,819 256,789 ▲ 970 ▲ 0.38 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和2年3月1日現在 令和元年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和2年3月1日現在

選挙人名簿登録者数

令和2年3月1日

区分

▲ 0.24　

郡計 118,653 118,852 ▲ 199　 ▲ 0.17　

市計 1,014,536 1,016,944 ▲ 2,408　

長崎県第３区 239,645 ▲ 487　

長崎県第４区 255,530

県計 1,133,189

▲ 971　

長崎県第１区

298,279 ▲ 321　 ▲ 0.11　長崎県第２区

▲ 0.38　

240,132

297,958

256,501

▲ 828　 ▲ 0.24　

1,135,796

▲ 0.20　

340,056 340,884

▲ 2,607　 ▲ 0.23　

6



現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 160,468 193,183 353,651 長与町 16,044 18,148 34,192

佐世保市 96,657 111,197 207,854 時津町 11,194 12,700 23,894

島原市 17,280 20,420 37,700 西彼杵郡計 27,238 30,848 58,086

諫早市 52,730 60,570 113,300 東彼杵町 3,219 3,551 6,770

大村市 36,703 41,350 78,053 川棚町 5,426 6,188 11,614

平戸市 12,378 14,101 26,479 波佐見町 5,677 6,551 12,228

松浦市 9,140 9,865 19,005 東彼杵郡計 14,322 16,290 30,612

対馬市 12,665 13,134 25,799 小値賀町 983 1,139 2,122

壱岐市 10,459 11,692 22,151 佐々町 5,183 6,013 11,196

五島市 14,888 16,954 31,842 北松浦郡計 6,166 7,152 13,318

西海市 11,328 12,097 23,425 新上五島町 7,785 8,852 16,637

雲仙市 17,208 19,305 36,513 南松浦郡計 7,785 8,852 16,637

南島原市 17,971 20,793 38,764

市計 469,875 544,661 1,014,536

西彼杵郡 27,238 30,848 58,086

東彼杵郡 14,322 16,290 30,612

北松浦郡 6,166 7,152 13,318

南松浦郡 7,785 8,852 16,637

郡計 55,511 63,142 118,653

県計 525,386 607,803 1,133,189

令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 160,468 193,183 353,651 160,851 193,707 354,558 ▲ 383 ▲ 524 ▲ 907 ▲ 0.24 ▲ 0.27 ▲ 0.26

 佐世保市 96,657 111,197 207,854 96,985 111,517 208,502 ▲ 328 ▲ 320 ▲ 648 ▲ 0.34 ▲ 0.29 ▲ 0.31

 島原市 17,280 20,420 37,700 17,314 20,441 37,755 ▲ 34 ▲ 21 ▲ 55 ▲ 0.20 ▲ 0.10 ▲ 0.15

 諫早市 52,730 60,570 113,300 52,742 60,574 113,316 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 0.02 ▲ 0.01 ▲ 0.01

 大村市 36,703 41,350 78,053 36,727 41,302 78,029 ▲ 24 48 24 ▲ 0.07 0.12 0.03

 平戸市 12,378 14,101 26,479 12,455 14,173 26,628 ▲ 77 ▲ 72 ▲ 149 ▲ 0.62 ▲ 0.51 ▲ 0.56

 松浦市 9,140 9,865 19,005 9,210 9,898 19,108 ▲ 70 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 0.76 ▲ 0.33 ▲ 0.54

 対馬市 12,665 13,134 25,799 12,732 13,205 25,937 ▲ 67 ▲ 71 ▲ 138 ▲ 0.53 ▲ 0.54 ▲ 0.53

 壱岐市 10,459 11,692 22,151 10,504 11,710 22,214 ▲ 45 ▲ 18 ▲ 63 ▲ 0.43 ▲ 0.15 ▲ 0.28

 五島市 14,888 16,954 31,842 14,907 16,995 31,902 ▲ 19 ▲ 41 ▲ 60 ▲ 0.13 ▲ 0.24 ▲ 0.19

 西海市 11,328 12,097 23,425 11,372 12,161 23,533 ▲ 44 ▲ 64 ▲ 108 ▲ 0.39 ▲ 0.53 ▲ 0.46

 雲仙市 17,208 19,305 36,513 17,216 19,349 36,565 ▲ 8 ▲ 44 ▲ 52 ▲ 0.05 ▲ 0.23 ▲ 0.14

 南島原市 17,971 20,793 38,764 18,017 20,880 38,897 ▲ 46 ▲ 87 ▲ 133 ▲ 0.26 ▲ 0.42 ▲ 0.34

市計 469,875 544,661 1,014,536 471,032 545,912 1,016,944 ▲ 1,157 ▲ 1,251 ▲ 2,408 ▲ 0.25 ▲ 0.23 ▲ 0.24

 長与町 16,044 18,148 34,192 16,013 18,140 34,153 31 8 39 0.19 0.04 0.11

 時津町 11,194 12,700 23,894 11,181 12,738 23,919 13 ▲ 38 ▲ 25 0.12 ▲ 0.30 ▲ 0.10

西彼杵郡計 27,238 30,848 58,086 27,194 30,878 58,072 44 ▲ 30 14 0.16 ▲ 0.10 0.02

 東彼杵町 3,219 3,551 6,770 3,232 3,561 6,793 ▲ 13 ▲ 10 ▲ 23 ▲ 0.40 ▲ 0.28 ▲ 0.34

 川棚町 5,426 6,188 11,614 5,447 6,199 11,646 ▲ 21 ▲ 11 ▲ 32 ▲ 0.39 ▲ 0.18 ▲ 0.27

 波佐見町 5,677 6,551 12,228 5,699 6,564 12,263 ▲ 22 ▲ 13 ▲ 35 ▲ 0.39 ▲ 0.20 ▲ 0.29

東彼杵郡計 14,322 16,290 30,612 14,378 16,324 30,702 ▲ 56 ▲ 34 ▲ 90 ▲ 0.39 ▲ 0.21 ▲ 0.29

 小値賀町 983 1,139 2,122 991 1,147 2,138 ▲ 8 ▲ 8 ▲ 16 ▲ 0.81 ▲ 0.70 ▲ 0.75

 佐々町 5,183 6,013 11,196 5,210 6,013 11,223 ▲ 27 0 ▲ 27 ▲ 0.52 0.00 ▲ 0.24

北松浦郡計 6,166 7,152 13,318 6,201 7,160 13,361 ▲ 35 ▲ 8 ▲ 43 ▲ 0.56 ▲ 0.11 ▲ 0.32

 新上五島町 7,785 8,852 16,637 7,820 8,897 16,717 ▲ 35 ▲ 45 ▲ 80 ▲ 0.45 ▲ 0.51 ▲ 0.48

南松浦郡計 7,785 8,852 16,637 7,820 8,897 16,717 ▲ 35 ▲ 45 ▲ 80 ▲ 0.45 ▲ 0.51 ▲ 0.48

郡計 55,511 63,142 118,653 55,593 63,259 118,852 ▲ 82 ▲ 117 ▲ 199 ▲ 0.15 ▲ 0.18 ▲ 0.17

県計 525,386 607,803 1,133,189 526,625 609,171 1,135,796 ▲ 1,239 ▲ 1,368 ▲ 2,607 ▲ 0.24 ▲ 0.22 ▲ 0.23

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和元年12月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 154,118 185,938 340,056  佐世保市 ※ 15,007 17,422 32,429 

第１区合計 154,118 185,938 340,056  大村市 36,703 41,350 78,053 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,665 13,134 25,799 

 壱岐市 10,459 11,692 22,151 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,888 16,954 31,842 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,219 3,551 6,770 

 長崎市 ※ 6,350 7,245 13,595  川棚町 5,426 6,188 11,614 

 島原市 17,280 20,420 37,700  波佐見町 5,677 6,551 12,228 

 諫早市 52,730 60,570 113,300  小値賀町 983 1,139 2,122 

 雲仙市 17,208 19,305 36,513  新上五島町 7,785 8,852 16,637 

 南島原市 17,971 20,793 38,764 第３区合計 112,812 126,833 239,645 

 長与町 16,044 18,148 34,192 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,194 12,700 23,894 

第２区合計 138,777 159,181 297,958 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,650 93,775 175,425 

 平戸市 12,378 14,101 26,479 

 松浦市 9,140 9,865 19,005 

 西海市 11,328 12,097 23,425 

 佐々町 5,183 6,013 11,196 

第４区合計 119,679 135,851 255,530 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和2年3月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 340,056 340,884 ▲ 828 ▲ 0.24  佐世保市 ※ 32,429 32,493 ▲ 64 ▲ 0.20 

第１区合計 340,056 340,884 ▲ 828 ▲ 0.24  大村市 78,053 78,029 24 0.03 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,799 25,937 ▲ 138 ▲ 0.53 

 壱岐市 22,151 22,214 ▲ 63 ▲ 0.28 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,842 31,902 ▲ 60 ▲ 0.19 

市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,770 6,793 ▲ 23 ▲ 0.34 

 長崎市 ※ 13,595 13,674 ▲ 79 ▲ 0.58  川棚町 11,614 11,646 ▲ 32 ▲ 0.27 

 島原市 37,700 37,755 ▲ 55 ▲ 0.15  波佐見町 12,228 12,263 ▲ 35 ▲ 0.29 

 諫早市 113,300 113,316 ▲ 16 ▲ 0.01  小値賀町 2,122 2,138 ▲ 16 ▲ 0.75 

 雲仙市 36,513 36,565 ▲ 52 ▲ 0.14  新上五島町 16,637 16,717 ▲ 80 ▲ 0.48 

 南島原市 38,764 38,897 ▲ 133 ▲ 0.34 第３区合計 239,645 240,132 ▲ 487 ▲ 0.20 

 長与町 34,192 34,153 39 0.11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,894 23,919 ▲ 25 ▲ 0.10 

第２区合計 297,958 298,279 ▲ 321 ▲ 0.11 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 175,425 176,009 ▲ 584 ▲ 0.33 

 平戸市 26,479 26,628 ▲ 149 ▲ 0.56 

 松浦市 19,005 19,108 ▲ 103 ▲ 0.54 

 西海市 23,425 23,533 ▲ 108 ▲ 0.46 

 佐々町 11,196 11,223 ▲ 27 ▲ 0.24 

第４区合計 255,530 256,501 ▲ 971 ▲ 0.38 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和2年3月1日現在 令和元年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

0.35　

長崎県第３区 170 170 0　

長崎県第４区

180 2　 1.11　

0.00　

令和2年3月1日

0.24　

205 206 ▲ 1　 ▲ 0.49　

844

0.00　

67 65 2　

県計 846

182

区分

3.08　

市計 779 779

2　

0　

長崎県第１区

長崎県第２区

289 288 1　

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 79 131 210 長与町 6 7 13

佐世保市 48 151 199 時津町 2 5 7

島原市 5 15 20 西彼杵郡計 8 12 20

諫早市 19 38 57 東彼杵町 2 1 3

大村市 13 30 43 川棚町 3 7 10

平戸市 24 33 57 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 22 24 46 北松浦郡計 5 7 12

西海市 5 10 15 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 30 39 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 16 25 41

市計 265 514 779

西彼杵郡 8 12 20

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 7 12

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 42 67

県計 290 556 846

在外選挙人名簿登録者数

令和2年3月1日

12



在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 79 131 210 81 130 211 ▲ 2 1 ▲ 1 ▲ 2.47 0.77 ▲ 0.47

 佐世保市 48 151 199 48 151 199 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 島原市 5 15 20 5 15 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 38 57 19 38 57 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 13 30 43 13 30 43 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 24 33 57 24 33 57 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 12 20 8 11 19 0 1 1 0.00 9.09 5.26

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 24 46 22 24 46 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 30 39 9 30 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 16 25 41 16 25 41 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 265 514 779 267 512 779 ▲ 2 2 0 ▲ 0.75 0.39 0.00

 長与町 6 7 13 6 5 11 0 2 2 0.00 40.00 18.18

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 12 20 8 10 18 0 2 2 0.00 20.00 11.11

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 42 67 25 40 65 0 2 2 0.00 5.00 3.08

県計 290 556 846 292 552 844 ▲ 2 4 2 ▲ 0.68 0.72 0.24

令和2年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和元年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 77 128 205  佐世保市 ※ 1 9 10 

第１区合計 77 128 205  大村市 13 30 43 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 24 46 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 15 20  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 19 38 57  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 30 39  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 16 25 41 第３区合計 67 103 170 

 長与町 6 7 13 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 59 123 182 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 47 142 189 

 平戸市 24 33 57 

 松浦市 8 12 20 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 3 5 8 

第４区合計 87 202 289 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和2年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 205 206 ▲ 1 ▲ 0.49  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 205 206 ▲ 1 ▲ 0.49  大村市 43 43 0 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 46 46 0 0.00 

市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 20 20 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 57 57 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 39 39 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 41 41 0 0.00 第３区合計 170 170 0 0.00 

 長与町 13 11 2 18.18 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 182 180 2 1.11 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R2.3.1 R1.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 189 189 0 0.00 

 平戸市 57 57 0 0.00 

 松浦市 20 19 1 5.26 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 8 8 0 0.00 

第４区合計 289 288 1 0.35 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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